

# DODATEK 2<sup>gi</sup>

DO NUMERU 14.

## DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII PODLASKIEJ.

*Siedlce dnia 27 Marca (8 Kwietnia) 1837 roku.*

Nr. 6388. Wydział Administracji, Sekcyja Oświecenia.

### RZĄD GUBERNIALNY GUBERNII PODLASKIEJ.

Podaje do wiadomości Powszechnej, że w Biórze Kommissarza Obwodu Siedleckiego, odbywać się będzie licytacya, przez opieczetowane deklaracye, na reperacyą Cerkwi Grecko-Katolickiej, we wsi Hołubli na mniej od summy złp. 5432. gr. 26. anszlgiem przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego zatwierdzonym wykazanej, Deklaracye podług umieszczonego niżej wzoru, w temże Biórze Obwodowym do godziny jedenastej zrana dnia 6 (18) Kwietnia b. r. jako w terminie do Licytacji takowej oznaczonym, składane być mają; później wniesione przyjęte niebędą. O warunkach licytacyjnych i o anszlgu, tak w Biórze Kommissarza Obwodu, jakoteż Rządu Gubernialnego, mianowicie w Wydziale Administracyjnym, dowiedzieć się można. Starozakonni do licytacji téj przypuszczeni niebędą. Vadium na dotrzymanie warunków licytacyjnych Złp. 543 gr. 8. wynosi. — Dowód złożenia kwoty wadyalnej w Kassie Głównej Gubernialnej lub w której kolwiek Obwodowej do Deklaracyi załączony być ma.

### *Deklaracya.*

W skutek ogłoszenia z dnia 12 (24) Marca b. r. podaje niniejszą Deklaracyą, iż podejmuje się zreparować Cerkiew Parafialną obrządku Grecko-Katolickiego we wsi Hołubli w Obwodzie Siedleckim podług anszlgu od Kommissy Rządowej Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego pod dniem 16 (28) Grudnia z. r. zatwierdzonego za summę złp. (tu wyrazić summę literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych pod tąż datą zatwierdzonych obiętym Zaświadczenie Kassy (tu wyrazić której) na złożone w niej vadium Złp. 543. gr. 8. wynoszące dołączam; które wrazie nieutrzymania się na Licytacji, sam odbiorę, (lub o którego wrazie nieutrzymania się na licytacji odesłanie przez Poczte do N. na mój koszt upraszam). Stałe moje zamieszkanie jest (tu wyrazić miejsce mieszkania). — Pisalem w N. dnia N. Miesiąca N. 1837 roku. (tu podpisać Imię i Nazwisko).

Ostrzega Rząd Gubernialny, że Deklaracye pod nieważnością pisane być mają wyraźnie i jasno, niepowinny mieć przekreśleń, ani zawierać w sobie żadnych warunków i zastrzeżeń. Wszelkie liczby wyrażane być mają literami. Gdyby jednakże nieumiejący pisać chciał się ubiegać na licytacyi, może się postarać o napisanie Deklaracyi u Sądowego Urzędnika i podpisać się znakami, których własnoręczność tenże Urzędnik poświadczyć ma.

(3 raz) Siedlce dnia 12 (24) Marca 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Nr. <sup>14006</sup>/<sub>4432</sub> Wydział Skarbu, Sekcyja Dóbr.

RYAD GUBERNIALNY GUBERNII PODLASKIEJ.

Z powodu że Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu dwoma Reskryptami swemi z jednejże daty 24 Lutego (8 Marca) r. b. Nr. <sup>14006</sup>/<sub>4432</sub> i <sup>14006</sup>/<sub>4434</sub> wyszłemi, kontraktów na wydzierżawienie pro 18<sup>37</sup>/<sub>4</sub> Dóbr Rządowych Zwola z Suchowolą i Chodów zawartych, na podstawie Licytacyów w dniach 29 Stycznia (10 Lutego) i 1 (13) Lutego r. b. w byłej Kommissyi Województwa Podlaskiego odbytych, z przyczyny niskich summ ówierżawnych, niezatwierdziła, i nową Licytacyą ogłosić kazała — wyznaczając Rząd Gubernialny Gubernii Podlaskiej powtórny termin Licytacyi na dzień 7 (19) Kwietnia r. b. celem korzystniejszego dla skarbu wydzierżawienia obójga Dóbr w mowie będących, z których pierwsze, to jest: Zwola i Suchowola w Obwodzie Łukowskim, a drugie w Obwodzie Siedleckim są położone. Wzywa mających chęć licytowania i zadzierżawienia, ażeby w terminie wyżej oznaczonym, na Sali posiedzeń Rządu Gubernialnego tu w Siedlcach, przed godziną dwunastą południową osobiście lub przez pełnomocników stawili.

Licytacya in plus zaeznie się:

a. na Dobra Zwola z Suchowolą od summy złp. 5525.

b. Na Dobra Chodów od summy złp. 4426. — a Vadium przed rozpoczęciem Licytacyi złożyć się winne wynosić ma czwartą część tego praetii w gotowiznie. O dowodach kwalifikacyi, w jakie każdy Pretendent opatrzeć się winien — o potrąceniach jakie przy ustanowieniu praetii do pierwszej Dóbr tych Licytacyi zostały dopełnione, i o wysokości kaucyi, jaką po zatwierdzeniu kontraktu stawić należy, można powziąć dostateczną wiadomość z obwieszczenia byłej Kommissyi Województwa Podlaskiego z daty 31 Grudnia r. z. (12 Stycznia r. b.) Nr. <sup>1150</sup>/<sub>4</sub> umieszczonego w Numerach 2. 3 i 4. Dziennika Urzędowego byłej Kommissyi Województwa Podlaskiego, w Nr. 14. 15 i 16. byłego Dziennika Powszechnego i w Numerach 22. 23 i 27. Gazety Warszawskiej.

O innych zaś warunkach tak licytacyjnych jako też dzierżawowych, każdego czasu, w godzinach służbowych wyjąwszy dni świąteczne, w Rządzie Gubernialnym tutajszym dowiedzieć się można.

Jeszcze się w końcu i to dodaje, iż oprócz summ, jakie w skutek Licytacyi staną się dzierżawnymi, opłacać trzeba corocznie składki na Wójta Gminy przy Dobrach.

a. Zwola i Suchowola Złp. 242. gr. 10.

b. Chodów Złp. 197. gr. 13.

powtórę, że lubo Dobra Chodów przyległe są Dobrom Siedlce na donacyą przeznaczonymi, jednakże do donacyi nienależą.

(3 raz) Siedlce dnia 11 (23) Marca 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Nr. 14859. z Wydziału i Sekcyi Wojska.

### RZĄD GUBERNIALNY GUBERNII PODLASKIEJ.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego Reskryptem swym daty 24 Lutego (8 Marca) r. b. Nr. 44357. za-wiadomiła Rząd Gubernialny Guberni Podlaskiej, iż otrzymała przy Reskryp-cie Jaśnie Oświeconego Xięcia Namiestnika z dnia 3 (15) Lutego r. b. Nr. 442. plan reorganizacyi pułku szlacheckiego na zakład właściwie naukowy którego przepisy NAYJASNIEJSZY PAN zatwierdziwszy najmłodszywiej polecił raczył Naczelnikowi Korpusu Paziów aby zaciągająca się szlachta po zdanym uprzednio Examinie z nauk odbytych w Gimnazyach, pensyach, i tym podobnych zakładach naukowych, i po złożeniu świadectwa wzorowego postępowania do pierwszego Batalionu Pułku Szlacheckiego przyjmowana była, z warunkiem że nieumiejący czytać ani pisać do rzeczonoego Pułku przyjęci być niemogą lecz małoletni z tej kategorii za poprzednio Rodziców zgodą, do Batalionu S. Petersburskiego Kantonistów odsefani być mogą; pełnoletni zaś do służby frontowej jako Podofficerowie na lat cztery wchodzić, i przed upływem tego czasu na Officerów przedstawiani być niemają, chyba za odznaczenie się w bitwie z nieprzyjacielem i po nauczeniu się pisać, czytać i początkowej koniecznej części arytmetyki.

Umieszcza zatem Rząd Gubernialny Gubernii Podlaskiej nadesłany przy powołanym wyżej Reskrypcie Kommissyi Rządowej Programat Examinu dla Młodzieży wchodzącej do Pułku Szlacheckiego, dla powszechniej wiadomości.

Siedlce dnia 24 Marca (5 Kwietnia) 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Przekład z Rossyjskiego— Kopia z exemplarza drukowanego.

### PROGRAMMAT EXAMINU DLA MŁODZIEŻY WCHODZĄCEJ DO PUŁKU SZLACHECKIEGO.

a. od Września 1836. do 1. Czerwca 1837 roku.

1. dla Młodzieży Szlacheckiej od lat 14. do 15. wieku mającej.

Przedmioty examinu: Główne dogmata wiary i modlitwy.— Płynné czyta.

nie po Rossyjsku i ortograficzne pismo dictando.— Z arytmetyki cztery działania liczb całkowitych i ułamków.

*II. dla Młodzieży Szlacheckiej w wieku od lat 15 do 16.*

Przedmioty: Katechizm pokrótce.— Czytanie płynne po Rossyjsku, pisanie ortograficzne dictando i pierwsza część Grammatyki.— Arytmetyka do Teorii proporcji.— Początkowe wiadomości o kształcie i ruchu ziemi, początki Geografii fizycznej.— Krótki rys wszystkich części świata, jako to: granice części świata, morza, znaczniejsze rzeki i góry.— Krótki rys Historji Starożytnej do Epoki Cesarzów Rzymskich.

*b. od 1. Czerwca 1837 r. do czasu ostatecznej reformy Pułku.*

*I. dla Młodzieży Szlacheckiej od lat 14 do 15 wieku mającej.*

Przedmioty examinu: Główne dogmata wiary i modlitwy.— Czytanie płynne po Rossyjsku i pisanie ortograficzne dictando.— Cztery działania arytmetyczne liczb całkowitych i ułamków.

*II. dla Młodzieży Szlacheckiej od 15 do 16 lat wieku.*

Przedmioty: Katechizm pokrótce i modlitwy.— Początki grammatyki Rossyjskiej (rozbiór wyrazów).— Arytmetyka do Teorii o proporcjach.— Początki planimetriji jako t.: o kątach, trójkątach, liniach prostopadłych, ukośnych i równoległych, początkowa nauka o kole.— Początkowe wiadomości o kształcie i ruchu ziemi, początki Geografii fizycznej.— Rys ogólny wszystkich części świata jako to: granice części świata, morza znaczniejsze, rzeki, jeziora, góry, granice Państwa i Stołeczne onych Miasta.— Historia kompletna Starożytnych narodów w Azji i Afryce.

Oryginał podpisał Szef Sztabu Pułkownik *Rostowców.*

Za zgodność Dyrektor Kancellaryi (podpisano) *Bruijewicz.*

Tłomaczył z Rossyjskiego (podpisano) *Małeczynski.*

Za zgodność Szef Kancellaryi K. R. S. W. D. i O. P. w zastępstwie *Pillati.*

### OBWIESZCZENIA SPADKOWE.

Gdy z powodu śmierci Jana Warunkiewicza właściciela nieruchomości w Mieście Gubernialnym Siedleach przy ulicy Pięknej pod Nr. policyjnym 152. położonej, otworzył się spadek i postępowanie spadkowe w księdze wieczystej rzeczonej Nieruchomości zapisane zostało. Celem przeto przepisania tytułu własności tej Nieruchomości, na pozostałych zmarłego Sukcessorów, w skutek Prawa Sejmowego o hypotekach z roku 1830. wyznacza się termin półroczny w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Podlaskiej w Siedleach na dzień 6 (18) Października 1837 roku, na którym to terminie wszyscy interesanci do tego spadku stawić się mają. —

Siedlce dnia 26 Marca (7 Kwietnia) 1837 roku.

*Marcin Mleczo P. K. Z. C. P.*